PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

                                                                                             ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 298

В целях повышения эффективности муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска решил:

1. Внести в Положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 298 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 17.02.2005 № 547, решения Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 697), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 после слова «мэрии» дополнить словами «города Новосибирска».

1.2. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«использование банковских кредитов, аккредитивов и займов на капитальные вложения по инвестиционным проектам в случае предоставления субсидий для компенсации части процентной ставки».
1.3. Четвертый абзац пункта 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«предоставление субсидий для компенсации части процентной ставки по банковским кредитам, аккредитивам и займам, осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета депутатов города Новосибирска о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в размере не более ½ ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации и не более ½ процентной ставки, установленной по кредитному договору (договору об аккредитиве, договору займа). Субсидии предоставляются в течение срока действия кредита (аккредитива, займа), но не более трех лет. Субсидирование осуществляется при условии предоставления инвестором данных, подтверждающих выполнение им обязательств по кредитным договорам (договорам об аккредитиве, договорам займа) за отчетный год в полном объеме;».
1.4. В абзаце первом пункта 4.1.1 слово «победителям» заменить словами «по результатам».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству (Солодкин А.А.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий